

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU



AKCIJSKI PLAN ZA PROVEDBU STRATEGIJE SVEUČILIŠTA U OSIJEKU ZA 2024. GODINU

Osijek, prosinac 2023.

I. OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE

1. STUDIJSKI PROGRAMI

STRATEŠKI CILJ 1.1. Usklađivati opće ciljeve svih studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta te s društvenim potrebama

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.1.1. Uskladiti opće ciljeve svih studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta	Sveučilište usvaja i primjenjuje Upute za postupak vrednovanja studijskih programa. Sveučilište osigurava jedinstven sadržaj svakog elaborata o studijskom programu. Svaki novi ili izmijenjeni elaborat o studijskom programu mora sadržavati poglavlje Usklađenost studijskog programa sa strateškim ciljevima visokog učilišta.	MEFOS: Provedba pripreme novog poslijediplomskog specijalističkog studijskog programa Prevencija i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku kao združenog studija u suradnji Kineziološkim fakultetom Zagreb, Fakultetom za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek, te suradnom ustanovom specijalnom bolnicom Sv. Katarina. Medicinski fakultet Osijek nositelj navedenog studija.
1.1.2. Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati upisne kvote u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a	Sveučilište prati preporuke HZZ-a za obrazovnu upisnu politiku.	MEFOS: Pratiti godišnja izvješća o preporukama HZZ-a o stanju na tržištu rada na osnovi kojih se određuju upisne kvote.
1.1.3. Sveučilište uvažava preporuke strukovnih udruga koje prate licenciranje studijskih programa koji vode do reguliranih profesija	Sveučilište evidentira i primjenjuje preporuke strukovnih udruga koje prate licenciranje studijskih programa koje vode do reguliranih profesija.	MEFOS: Suradnja s predstavnicima strukovnih udruga tijekom izrade novih studijskih programa.
1.1.4. Pratiti zapošljivost diplomiranih studenata	Sveučilište prati i analizira zapošljivost diplomiranih studenata. Sveučilište izrađuje i ažurira bazu praćenja zapošljivosti diplomiranih studenata.	MEFOS: Komunikacija s HZZ-om, pratiti i analizirati mogućnost zapošljavanja diplomiranih studenata - godišnja izvješća o preporukama HZZ-a o stanju na tržištu rada.

1.1.5. Integracija studijskih programa	Broj integriranih studijskih programa	MEFOS ima integrirane studijske programe (IPDDS Medicina, IPDDS Medicina na njemačkom, IPDDS Farmacija)
1.1.6. Ustroj zajedničkih studijskih programa više sveučilišnih sastavnica	Broj zajedničkih studijskih programa više sveučilišnih sastavnica	MEFOS izvodi Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Farmacija u suradnji s Prehrambeno-tehnološkim fakultetom. MEFOS je suradna ustanova u izvođenju Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom jeziku nositelja Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek. MEFOS je u fazi pripreme novog Sveučilišnog specijalističkog studija Prevencija i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku kao združenog studija u suradnji Kineziološkim fakultetom Zagreb, Fakultetom za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek, te suradnom ustanovom specijalnom bolnicom Sv. Katarina. Medicinski fakultet Osijek nositelj navedenog studija.

STRATEŠKI CILJ 1.2. Usklađivati ishode učenja studijskih programa s razinom i profilom kvalifikacija koje se njima stječu

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.2.1. Jasno definirati i usklađivati ishode učenja studijskih programa s misijom i ciljevima Sveučilišta	Ishodi učenja jasni su, mjerljivi i dostupni za svaki studijski program te usklađeni s misijom i ciljevima Sveučilišta.	MEFOS: Periodičke revizije IPDDS studija Medicina, IPDDS Medicina na njemačkom, IPDDS Farmacija, PDS i DS Medicinsko laboratorijska dijagnostika prema ESG.

1.2.2. Osiguravati usklađenost ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program izvodi (razina)	Sveučilište je provjerilo usklađenost ishoda studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program izvodi (razina).	MEFOS: Osiguravanje usklađenosti ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program izvodi (razina).
1.2.3. Ishodi učenja jasno odražavaju kompetencije potrebne za uključivanje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva	Sveučilište analizira i izvještava o zapošljivosti diplomiranih studenata Sveučilišta. Sveučilište prikuplja i analizira povratne informacije od poslodavaca.	MEFOS: Prikupljanje i analiza povratnih informacija od poslodavaca u svrhu procjene da ishodi učenja jasno odražavaju kompetencije potrebne za uključivanje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva.
1.2.4. Uključivanje u projekte EU-a s ciljem usklađivanja sa standardima HKO-a	Zaposlenici i studenti Sveučilišta aktivno se uključuju u projekte HKO-a.	MEFOS je sudjelovao u provedbi HKO projekta - Unaprjeđenje postojećeg integriranog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa Medicina (projekt završen 2022. godine).

STRATEŠKI CILJ 1.3. Postupci planiranja, predlaganja i prihvaćanja novih te revizije ili ukidanja postojećih programa uključuju povratne informacije studenata, poslodavaca, strukovnih udruženja i alumnijska

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.3.1. Evidentirati povratne informacije studenata i vanjskih dionika (poslodavaca, HZZ-a, strukovnog udruženja, alumnijska i dr.)	Sveučilište propisuje i implementira obrasce kojima evidentira povratne informacije studenata i vanjskih dionika.	MEFOS: Evidentirati i obraditi povratne informacije od poslodavaca, HZZ-a i alumnijska.
1.3.2. Osigurati opravdanost izvođenja istih ili sličnih studijskih programa unutar Sveučilišta	U svakom se elaboratu o studijskom programu obavezno uspoređuju akreditirani programi.	MEFOS: Na Sveučilištu nema istih ili sličnih studijskih programa koji se izvode na Medicinskom fakultetu Osijek.
1.3.3. Uključiti studente u radna tijela za vrednovanje studijskih programa	Broj uključenih studenata viših godina studija u radna tijela za vrednovanje studijskih programa	MEFOS: Uključivanje studenata u radna tijela za vrednovanje studijskih programa, te radna tijela

		Fakulteta (Fakultetsko vijeće, odbori i povjerenstva Fakulteta)
--	--	---

STRATEŠKI CILJ 1.4. Povećati udio e-učenja u studijskim programima

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.4.1. Studijski programi u kojima je uveden ili povećan udio e-učenja	Broj studijskih programa u kojima se primjenjuje e-učenje	MEFOS: Osigurati uvjete za povećanje udjela e-učenja u studijskim programima (opremljene EDUROAM učionice, informatička oprema)

STRATEŠKI CILJ 1.5. Osigurati usklađenost ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.5.1. Analizirati i usklađivati ECTS-ove sa stvarnim studentskim opterećenjem	Usklađeni ECTS-ovi sa stvarnim studentskim opterećenjem	MEFOS: Usklađivanje ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem na kolegiju.

STRATEŠKI CILJ 1.6. Osigurati kvalitetu studentske prakse u svim studijskim programima

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.6.1. Provoditi studentsku praksu na sustavan i odgovoran način koji omogućuje postizanje predviđenih ishoda učenja povezanih sa studentskom praksom	Studentska praksa integrirana je u studijske programe, dodijeljeni su joj ECTS-ovi te su za nju definirani ciljevi i zadaci, ishodi učenja, sadržaj predmeta, načini povezivanja ishoda učenja, nastavnih metoda i procjena ishoda učenja, elementi praćenja i provjeravanja, kao i način oblikovanja konačne ocjene.	MEFOS: Provoditi studentsku praksu na sustavan i odgovoran način koji omogućuje postizanje predviđenih ishoda učenja povezanih sa studentskom praksom, evaluirati zadovoljstvo studenata naučenim u okviru studentske prakse

STRATEŠKI CILJ 1.7. Povećati izbornost u okviru studijskih programa radi povećanja interne mobilnosti

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.7.1. Povećati broj izbornih predmeta/modula	Ukupan broj ponuđenih izbornih predmeta/modula koji se aktivno izvode na Sveučilištu Broj studijskih programa na kojima su ostvareni ECTS-ovi u okviru interne mobilnosti	MEFOS: Povećati broj izbornih predmeta

STRATEŠKI CILJ 1.8. Pokretati studijske programe na engleskom jeziku na svim razinama studija te pokretati zajedničke i združene studije s inozemnim sveučilištima

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.8.1. Pokrenuti studije na stranom jeziku te zajedničke i združene studije s inozemnim sveučilištima	Broj studijskih programa koji se u cijelosti izvode na stranom jeziku, broj zajedničkih i združenih studija s inozemnim sveučilištima	MEFOS: Provedba IPDDS Medicina na njemačkom jeziku, Pripreme novog Sveučilišnog specijalističkog studija Prevencija i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku kao združenog studija u suradnji Kineziološkim fakultetom Zagreb, Fakultetom za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek, te suradnom ustanovom specijalnom bolnicom Sv. Katarina. Medicinski fakultet Osijek nositelj navedenog studija.

STRATEŠKI CILJ 1.9. Pokretati online studijske programe

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
---------	------------------------	--

1.9.1. Pokrenuti <i>online</i> studijske programe	Broj pokrenutih <i>online</i> studijskih programa	MEFOS u 2024. ne planira pokretanje online studijskih programa
--	---	--

2. NASTAVNI PROCES I PODRŠKA STUDENTIMA

STRATEŠKI CILJ 1.1. Jasni uvjeti za upis ili nastavak studija

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.1.1. Objavljivati kriterije za upis ili nastavak studija	Sveučilište ima jasne i javno objavljene kriterije za upis ili nastavak studija. Sveučilište objavljuje Vodič za upis na studije.	MEFOS: Objavljivati kriterije za upis ili nastavak studija na internetskoj stranici Fakulteta.
1.1.2. Prikupljati i analizirati podatke o napredovanju studenata		MEFOS: Prikupljati i analizirati podatke o napredovanju studenata

STRATEŠKI CILJ 1.2. Poučavanje usmjereno na studenta te kontinuiran rad na povećanju postignuća studenata

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.2.1. Poticati različite načine izvođenja nastave u skladu s predviđenim ishodima učenja	Plan stručnog usavršavanja	MEFOS: Poticati različite načine izvođenja nastave usmjerene na studente te kontinuirano povećanje postignuća studenata u skladu s predviđenim ishodima učenja, edukacija nastavnika i suradnika o suvremenim metodama poučavanja
1.2.2. Vrednovanje nastave i nastavnih metoda	Nastavnička anketa Studentska anketa	MEFOS: Vrednovanje nastave i nastavnih metoda provedbom i analizom nastavničke i studentske ankete, rezultate anketa prezentirati Fakultetskom vijeću

1.2.3. Poučavanje usmjereno na podzastupljene i ranjive skupine studenata	Sveučilišne sastavnice osiguravaju obrazovne asistente.	MEFOS: Fakultet omogućuje i prilagođava nesmetano studiranje studentima iz podzastupljenih i ranjivih skupina
1.2.4. Primjena naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja nastave	Sveučilište i sveučilišne sastavnice pružaju potrebnu informatičku podršku. Osposobljavanje nastavnika za primjenu naprednih tehnologija u nastavi.	MEFOS: Edukacija nastavnika i suradnika o naprednim tehnologijama i suvremenim metodama poučavanja
1.2.5. Primjena različitih nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje	U godišnjem Izvješću o kvaliteti nastave objavljuje se opis metoda koje se primjenjuju u nastavnom radu.	MEFOS: Provođenje različitih načina izvođenja nastave usmjerene na studente
1.2.6. Povećavati broj nastavnih baza s ciljem povezivanja prakse, znanosti, umjetnosti i visokog obrazovanja	Ustrojene nastavne baze	MEFOS: Kontinuirano vrednovati postojeće i uspostavljati nove nastavne baze s ciljem povezivanja prakse, znanosti i visokog obrazovanja

STRATEŠKI CILJ 1.3. Podrška studentima

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.3.1. Profesionalno usmjeravanje studenata, psihološko savjetovanje, podrška studentima s invaliditetom i drugim podzastupljenim skupinama studenata	Sveučilišni Ured za studente s invaliditetom	MEFOS: Informiranje studenata o mogućnostima savjetovanja i podrške
1.3.2. Savjetovanje studenata o studiranju i karijernim mogućnostima	Potpore studentima slabijeg socijalno-ekonomskog statusa i ranjivim skupinama. Ustrojiti sveučilišni Ured za psihološko savjetovanje.	MEFOS: Putem web stranice Fakulteta kontinuirano su dostupni informacijski paketi za studente vezani uz različite segmente studentskog života, standarda, i karijernim mogućnostima.

	Razvijen mentorski sustav, studenti savjetnici, studentski pravobranitelj, studentski predstavnici u radnim tijelima Ustrojen Centar za karijere	Ustrojen mentorski sustav studenata. Imenovanje voditelja studentima prvih godina prijediplomskih studija. Imenovanje studentskog pravobranitelja i predstavnika studenata u radna tijela Fakulteta.
--	--	--

STRATEŠKI CILJ 1.4. Omogućavati studentima stjecanje međunarodnog iskustva

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.4.1. Obavještavati studente o mogućnostima pohađanja dijela studija u inozemstvu	Natječaji za mobilnost Info dani Sveučilišne sastavnice imaju imenovanog Erasmus koordinatora, CEEPUS koordinatora i ECTS koordinatora koji studentima pružaju podršku pri uključivanju u programe mobilnosti.	MEFOS: Informiranje studenata o mogućnostima mobilnosti putem mrežne stranice Fakulteta, Ureda za studente i studije te Erasmus info dana na Fakultetu
1.4.2. Osigurati priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu	Sveučilišne sastavnice osiguravaju priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu.	MEFOS: Priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu
1.4.3. Omogućiti studentima stjecanje kompetencija potrebnih za rad u međunarodnom okruženju	Studenti sudjeluju na međunarodnim konferencijama, u terenskoj nastavi i stručnoj praksi u inozemstvu.	MEFOS: Promicanje mobilnosti studenata organizacijom stručnih praksi u inozemstvu te uključivanjem studenata u međunarodne projekte, stručne seminare, kulturne razmjene, treninge, radionice i natjecanja.

STRATEŠKI CILJ 1.5. Stvarati povoljne uvjete za studiranje inozemnih studenata

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.5.1. Podrška inozemnim studentima prilikom prijave i studiranja na Sveučilištu	Podršku pruža Služba za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju.	MEFOS: Podršku inozemnim studentima pruža Ured za studij Medicina na njemačkom jeziku, Ured za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, te akademski i administrativni Erasmus koordinatori
1.5.2. Nastava na stranim jezicima za inozemne studente	Studijski programi na stranim jezicima	MEFOS: Provedba IPDDS Medicina na njemačkom jeziku
1.5.3. Omogućiti učenje hrvatskog jezika za strane studente	Sveučilište izvodi predmet Croatian Language – Preparatory Course koji se izvodi u okviru od 70 sati i donosi 6 ECTS-ova	MEFOS: izvođenje izbornog predmeta Hrvatski jezik u okviru studijskog programa SIPDDS Medicina na njemačkom jeziku

STRATEŠKI CILJ 1.6. Povećati broj studenata u STEM područjima

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.6.1. Povećati broj studenata u STEM područjima	Broj upisanih studenata u STEM područjima Broj studenata koji su završili studij u STEM područjima	MEFOS: Povećati broj studenata u STEM područjima upisivanjem sukcesivnih godina uspostavljenih SIPDDS Medicina na njemačkom i Farmacija

STRATEŠKI CILJ 1.7. Uključivanje studenata u kulturne, sportske i druge aktivnosti

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.7.1. Povećati broj studenata uključenih u kulturne, sportske i druge aktivnosti	Broj studenata uključenih u izvannastavne aktivnosti koje organizira Sveučilište	MEFOS: Povećati broj studenata uključenih u izvannastavne aktivnosti, financijska podrška studentima u izvannastavnim aktivnostima.
1.7.2. Povećavati informiranost studenata o kulturnim, sportskim i drugim aktivnostima		MEFOS: Popularizirati studentske aktivnosti na mrežnoj stranici Fakulteta

STRATEŠKI CILJ 1.8. Zapošljavanje, napredovanje i reizbor nastavnika temeljiti na objektivnim i transparentnim postupcima koji uključuju vrednovanje izvrsnosti

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.8.1. Postupke za napredovanje nastavnika u viša zvanja temeljiti na vrednovanju i nagrađivanju izvrsnosti te u obzir uzimati i važna postignuća	Provedba postupka izbora u viša zvanja uključuje primjereno bodovanje svih aspekata izvrsnosti i svih važnih postignuća.	MEFOS: Provedba postupka izbora u viša zvanja utemelji se na primjerenom bodovanju svih aspekata izvrsnosti i svih važnih postignuća
1.8.2. Osigurati da pokazatelji izvrsnosti obuhvaćaju znanstveni, nastavni i stručni rad te doprinos razvoju visokog učilišta	Provedba postupka izbora i napredovanja uključuje primjereno bodovanje znanstvenih, nastavnih i stručnih aktivnosti kojima se kandidat izdvaja od drugih kandidata. Izvješće Stručnog povjerenstva, tj. Odbora za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja usvaja se na sjednici FV-a.	MEFOS: Osigurati da pokazatelji izvrsnosti obuhvaćaju znanstveni, nastavni i stručni rad te doprinos razvoju visokog učilišta. Provedba postupka izbora i napredovanja uključuje primjereno bodovanje znanstvenih, nastavnih i stručnih aktivnosti kojima se kandidat izdvaja od drugih kandidata, Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor u zvanja usvaja se na sjednici FV-a
1.8.3. Osiguravati dodatne kriterije za napredovanje nastavnika u viša zvanja koji odražavaju strateške ciljeve sveučilišne sastavnice i Sveučilišta	Provedba postupka izbora uključuje dodatno bodovanje znanstvene, nastavne i stručne djelatnosti koja je u vezi sa strateškim ciljevima Sveučilišta.	MEFOS: Osiguravati dodatne kriterije za napredovanje nastavnika u viša zvanja koji odražavaju strateške ciljeve sveučilišne sastavnice i Sveučilišta. Provedba postupka izbora uključuje dodatno bodovanje znanstvene, nastavne i stručne

	Izvješće Stručnog povjerenstva, tj. Odbora za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja usvaja se na sjednici FV-a.	djelatnosti koja je u vezi sa strateškim ciljevima Sveučilišta, Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor u zvanja usvaja se na sjednici FV-a
--	--	---

STRATEŠKI CILJ 1.9. Pružati podršku nastavnicima u njihovu profesionalnom razvoju

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.9.1. Pružati mogućnost unapređivanja kompetencija nastavnika	Centar za kvalitetu i uredi za kvalitetu donose Plan stručnog usavršavanja nastavnika.	MEFOS: Pružati mogućnost unapređivanja kompetencija nastavnika
1.9.2. Poticati vrednovanje i unapređivanje kompetencija nastavnika	Usavršavanje nastavnika provodi se na području njihova znanstvenog i stručnog rada (sudjelovanje na znanstvenim i stručnim skupovima, okruglim stolovima, javnim tribinama, stručnim skupovima, projektima, seminarima i dr.). Analiziraju se rezultati Jedinstvene sveučilišne ankete i Nastavničke ankete te se o navedenom izvještava u okviru Izvješća o kvaliteti nastave.	MEFOS: Poticati vrednovanje i unapređivanje kompetencija nastavnika, analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete te anketa koje provodi Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja

STRATEŠKI CILJ 1.10. Poticati sveučilišno izdavaštvo

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.10.1. Objavljivati sveučilišne publikacije	Broj objavljenih publikacija	MEFOS: kontinuirano objavljivanje sveučilišnih nastavnih materijala (sveučilišnih udžbenika, priručnika, monografija i sl.) od strane nastavnika i znanstvenika Fakulteta odobrenih od Senata Sveučilišta, kontinuirano publiciranje

		međunarodnog znanstvenog časopisa Southeastern European Medical Journal (SEEMEDJ)
--	--	--

3. CJELOŽIVOTNO OBRAZOVANJE

STRATEŠKI CILJ 1.1. Usklađivati opće ciljeve svih programa cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta te s društvenim potrebama

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.1.1. Usklađivati opće ciljeve svih programa cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta	Sveučilište usvaja i primjenjuje Upute za postupak vrednovanja programa cjeloživotnog učenja. Sveučilište osigurava jedinstven sadržaj svakog elaborata o cjeloživotnom učenju. Svaki novi ili izmijenjeni elaborat o cjeloživotnom učenju mora sadržavati poglavlje o usklađenosti sa strateškim ciljevima visokog učilišta.	MEFOS: Primjena Pravilnika o načinu provođenja trajne medicinske izobrazbe u organizaciji Medicinskog fakulteta Osijek i Pravilnika o uvjetima prijave i bodovanja cjeloživotnog učenja na Medicinskom fakultetu Osijek koji su u skladu s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta
1.1.2. Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati potrebe upisa na programe cjeloživotnog učenja u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a	Sveučilište prati preporuke HZZ-a.	MEFOS: Implementirati preporuke strukovnih udruga u planiranju programa cjeloživotnog obrazovanja (trajne medicinske izobrazbe)
1.1.3. Sveučilište uvažava preporuke strukovnih udruga i HZZ-a	Sveučilište evidentira i primjenjuje preporuke strukovnih udruga za potrebom pokretanja programa cjeloživotnog učenja.	MEFOS: Implementirati preporuke strukovnih udruga u planiranju programa cjeloživotnog obrazovanja (trajne medicinske izobrazbe)

STRATEŠKI CILJ 1.2. Revidirati postojeće i razvijati nove programe cjeloživotnog učenja usklađene s društvenim potrebama, kao i s potrebama tržišta rada

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.2.1. Revidirati i pokrenuti nove programe cjeloživotnog učenja	Broj revidiranih i novih programa cjeloživotnog učenja	MEFOS: Revidirati postojeće te pokrenuti nove programe cjeloživotnog učenja u području biomedicine i zdravstva, organizacija programa cjeloživotnog učenja na engleskom jeziku kako bi se postigla međunarodna prepoznatljivost

STRATEŠKI CILJ 1.3. Priznavanje formalnog, neformalnog i informalnog učenja

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.3.1. Uključivati programe formalnog, neformalnog i informalnog učenja u ECTS sustav	Broj ECTS-ova dodijeljenih priznavanjem formalnog, neformalnog i informalnog učenja	MEFOS: Uključivati programe formalnog, neformalnog i informalnog učenja u ECTS sustav Doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo, te sveučilišnih specijalistički studija

STRATEŠKI CILJ 1.4. Pokretati *online* programe cjeloživotnog učenja

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
1.4.1. Pokrenuti <i>online</i> programe cjeloživotnog učenja	Broj <i>online</i> programa cjeloživotnog učenja	MEFOS: Organizirati programe cjeloživotnog učenja (trajne medicinske izobrazbe) u području Biomedicine i zdravstva uz uporabu informacijske i komunikacijske tehnologije (u hibridnom obliku)
1.4.2. Primjena naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja cjeloživotnog učenja	Sveučilište i sveučilišne sastavnice pružaju potrebnu informatičku podršku. Osposobljavanje nastavnika za primjenu naprednih tehnologija u nastavi.	MEFOS: Organizirati programe cjeloživotnog učenja (trajne medicinske izobrazbe) u području Biomedicine i zdravstva uz uporabu informacijske i komunikacijske tehnologije (u hibridnom obliku)

II. ISTRAŽIVANJE, INOVACIJE I TRANSFER TEHNOLOGIJE

STRATEŠKI CILJ 2.1. Razvoj poticajnog multidisciplinarnog znanstvenog okruženja s ciljem postizanja znanstvene izvrsnosti i maksimalnog iskorištavanja znanstvenih potencijala Sveučilišta

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
2.1.1. Definiranje glavnih istraživačkih područja Sveučilišta sukladno Nacionalnoj razvojnoj strategiji RH 2030. i ciljevima kohezijske politike 2021. – 2027.	Definirana područja istraživanja Sveučilišta usvojena na sjednici Senata	MEFOS: Provođenje Strateškog programa znanstvenih istraživanja Medicinskog fakulteta Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 2021-2030.
2.1.2. Formiranje multidisciplinarnih istraživačkih timova Sveučilišta te razvoj sustava institucionalne potpore njihovu razvoju	Formirani multidisciplinarni istraživački timovi; razvijen sustav potpore kroz akte usvojene na Senatu/sastavnicama	MEFOS: Osigurati potporu interdisciplinarnim i multidisciplinarnim timovima istraživača
2.1.3. Osnaživanje postojećih i formiranje novih istraživačkih/znanstveno-nastavnih sastavnica / ustrojbenih jedinica Sveučilišta s ciljem multidisciplinarnog znanstvenog razvoja	Osnovane nove istraživačke ustrojbene jedinice; postojeće osnažne kadrovski i materijalno.	MEFOS: Poboljšati infrastrukturnu potporu istraživačkim timovima.
2.1.4. Razvoj institucionalne podrške istraživačkoj djelatnosti jačanjem kapaciteta i aktivnosti Ureda za znanost, tehnologiju, projekte i programe te Ureda za EU fondove, stručne i razvojne projekte s gospodarstvom	Osnovane nove istraživačke ustrojbene jedinice; postojeće osnažene kadrovski i materijalno.	MEFOS: Jačanje kapaciteta Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju
2.1.5. Razvoj sustava poticanja znanstvene izvrsnosti	Razvijen sustav poticanja znanstvene izvrsnosti	MEFOS: Izrada kriterija i osiguranje sredstava za prethodno financiranje i financiranje međunarodnih kolaborativnih projekata
2.1.6. Razvoj novih interdisciplinarnih poslijediplomskih studija Sveučilišta	Razvijeni novi interdisciplinarni poslijediplomski studiji	MEFOS u 2024. godini ne planira razvoj novih interdisciplinarnih poslijediplomskih studija Sveučilišta

2.1.7. Sustavno osiguravanje transparentnosti i objektivnosti u znanosti primjenom načela Europske povelje za istraživače i Kodeksa o novačenju istraživača	Izvješća o primjeni načela Europske povelje i akcijskog plana njezine provedbe	MEFOS: Prikupljanje podataka i izrada izvješća o sustavnom osiguravanju transparentnosti i objektivnosti
---	--	--

STRATEŠKI CILJ 2.2. Osnaživanje i razvoj inovacija na Sveučilištu kao važnog preduvjeta njegova budućeg razvoja i jačanja njegovih istraživačkih kapaciteta

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
2.2.1. Procjena inovacijskog kapaciteta Sveučilišta	Izrađeno izvješće o procjeni	Razina Sveučilišta
2.2.2. Razvoj aktivnosti usmjerenih na poticanje inovacija i provedbu projekata inovacija	Razvijen sustav aktivnosti za poticanje inovacija sukladno procijenjenom kapacitetu	MEFOS: Razvoj aktivnosti usmjerenih na poticanje inovacija i provedbu inovativnih projekata.
2.2.3. Jačanje suradnje s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama s ciljem formiranja zajedničkih timova za istraživanje i razvoj	Održani sastanci s predstavnicima gospodarstva; formirani zajednički timovi	MEFOS: Definiranje ciljnih skupina i partnera za jačanje suradnje s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama, te identificiranjem područja za rad
2.2.4. Osnaživanje inovacijskog kapaciteta stvaranjem institucionalnih preduvjeta za nabavu kapitalne opreme	Razvijeni institucionalni preduvjeti	MEFOS: Izrada plana nabave kapitalne opreme u okviru osuvremenjivanja postojećih laboratorijskih resursa i kliničkih kabineta vještina radi unapređenja znanstveno-istraživačkog rada fakulteta
2.2.5. Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške mladim istraživačima	Razvijen sustav institucionalne podrške mladim istraživačima	MEFOS: Razvoj karijera mladih znanstvenika – zapošljavanje preko projekata HRZZ-a i EU-a

2.2.6. Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i pravnog okvira za zapošljavanje stranih istraživača	Razvijen institucionalni okvir podrške	MEFOS: Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i pravnog okvira za zapošljavanje stranih istraživača
2.2.7. Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i poticanje zapošljavanja znanstvenika povratnika	Razvijen institucionalni okvir podrške	MEFOS: Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i poticanje zapošljavanja znanstvenika povratnika

STRATEŠKI CILJ 2.3. Stvaranje preduvjeta za jačanje aktivnosti transfera tehnologije kojima, osim istraživačkim aktivnostima, Sveučilište doprinosi i jačanju svoje treće misije – doprinosu i razvoju društva

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
2.3.1. Osiguravanje institucionalne podrške transferu tehnologije osnivanjem Ureda za transfer tehnologije na Sveučilištu	Osnovan Ured za transfer tehnologije	Razina Sveučilišta
2.3.2. Jačanje aktivnosti transfera tehnologije snažnijom vezom s alumnima Sveučilišta	Razvijeni preduvjeti za povezivanje s alumnima	MEFOS: Provođenje aktivnosti koje koordiniraju prorektori Sveučilišta preko „ALUMNI kluba MEFOS“
2.3.3. Poticanje korištenja sredstava EU-a za projekte transfera tehnologije osiguravanjem aktivnosti obuke i informiranja	Provedene aktivnosti obuke i informiranja	MEFOS: Educiranje djelatnika Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju o EU projektima - uvjetima prijave i administriranja, i pružanju potpore istraživačima prijaviteljima projekata

2.3.4. Razvoj aktivnosti za jačanje treće misije Sveučilišta – znanost u zajednici	Razvijene i provedene aktivnosti	MEFOS: Proširenje usluga u području ekspertize znanstveno-nastavnog osoblja zainteresiranim subjektima, Organizacija popularno znanstvenih skupova / aktivnosti: Tjedan mozga, Festival znanosti i sl.
--	---	---

STRATEŠKI CILJ 2.4. Pozicioniranje Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku kao umjetničko-znanstveno-nastavnog središta Republike Hrvatske koje sustavno i planski razvija kreativnu industriju te povezuje znanost, gospodarstvo i umjetničku praksu

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
2.4.1. Osiguravanje institucionalne podrške pozicioniranju Sveučilišta kao jakog regionalnog umjetničko-znanstveno-nastavnog središta	Razvijena institucionalna podrška	MEFOS: Osiguravanje institucionalne podrške pozicioniranju Sveučilišta kao jakog regionalnog znanstveno-nastavnog središta
2.4.2. Jačanje aktivne uloge Sveučilišta u povezivanju s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva u kreiranju programa znanstvenog i umjetničkog razvoja	Ostvareni programi s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva	MEFOS: Sudjelovanje u aktivnostima koje organizira Sveučilište
2.4.3. Stvaranje kreativnog okruženja organizacijom ili sudjelovanjem u organizaciji panela, skupova, seminara, radionica, izložbi i sl.	Ostvarena organizacija/sudjelovanje u organizaciji panela, skupova, seminara, radionica, izložbi	MEFOS: Stvaranje kreativnog okruženja održavanjem okruglih stolova, panela, skupova, seminara i radionica

III. INTERNACIONALIZACIJA

STRATEŠKI CILJ 3.1. Razvoj poticajnog okvira i klime za internacionalizaciju studijskih programa Sveučilišta na sve tri razine obrazovanja s ciljem postizanja prepoznatljivosti Sveučilišta, povećanja ukupnog broja studenata te povećanja broja studenata iz trećih zemalja

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
3.1.1. Osiguravanje institucionalne podrške razvoju novih studijskih programa na stranom jeziku izradom i usvajanjem svih potrebnih pratećih dokumenata, postupaka i protokola	Razvijena potrebna dokumentacija	MEFOS: Sukcesivan upis studenata SIPDDS Medicina na njemačkom jeziku, priprema novog Sveučilišnog specijalističkog studijskog programa Prevenција i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku
3.1.2. Analiza postojećih i razvoj novih predmeta i skupina predmeta na engleskom jeziku za strane studente programa Erasmus+ ili druge programe	Provedene analize, razvijeni novi predmeti i skupine predmeta	MEFOS: Analiza postojećih i razvoj novih predmeta i skupina predmeta na engleskom jeziku za strane studente programa Erasmus+ ili druge programe
3.1.3. Na razini Sveučilišta/sastavnica razviti sustav poticajnih mjera nastavnom osoblju za izradu nastavnih materijala i sudjelovanje u nastavi na stranom jeziku	Razvijene poticajne mjere	MEFOS: Razvoj poticajnih mjera nastavnom osoblju koje sudjeluje u nastavi na stranom jeziku
3.1.4. Osiguravanje sadržaja na stranom jeziku za poslijediplomsku razinu studija i povećanje broja dvojnih doktorata	Razvijeni sadržaji na stranom jeziku; povećan broj dvojnih doktorata	MEFOS: Izrada sadržaja na engleskom jeziku za izvođenje Doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo, povećati broj dvojnih doktorata (i u okviru sveučilišnog projekta Colours)
3.1.5. Jačanje postojećih i osmišljavanje novih aktivnosti za podizanje svijesti o potrebi internacionalizacije Sveučilišta radom i jačanjem kapaciteta Službe za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju	Ojačani kapaciteti Službe; razvijene nove aktivnosti	MEFOS: Jačanje kapaciteta službe za međunarodnu i međuinstitucijsku suradnju

3.1.6. Intenziviranje aktivnosti promidžbe Sveučilišta na društvenim mrežama suradnjom sa Studentskim zborom Sveučilišta	Formirani profili Sveučilišta na društvenim mrežama; pojačana aktivnost na društvenim mrežama	MEFOS: Na mrežnoj stranici Fakulteta promovirati aktivnosti Sveučilišta
3.1.7. Intenziviranje aktivnosti promidžbe Sveučilišta sudjelovanjem na međunarodnim sajmovima obrazovanja	Sudjelovanje na međunarodnim sajmovima obrazovanja	MEFOS: Promidžba studijskih programa na stranom jeziku na međunarodnim sajmovima obrazovanja
3.1.8. Podizanje razine kvalitete uvjeta boravka stranih studenata na Sveučilištu/sastavnicama	Poboljšani uvjeti boravka stranih studenata	MEFOS: Podizanje razine kvalitete uvjeta boravka stranih studenata na MEFOS-u organizacijom orijentacijskih radionica za pomoć stranim studentima, osiguravanjem zdravstvene skrbi stranih studenata tijekom boravka u Osijeku itd.

STRATEŠKI CILJ 3.2. Jačanje uloge i sudjelovanja Sveučilišta u međunarodnim istraživačkim aktivnostima i međunarodnim istraživačkim mrežama

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
3.2.1. Jačanje aktivnost za uključivanje u programe mreže europskih sveučilišta	Sudjelovanje u programima mreže europskih sveučilišta	MEFOS: Povećanje suradnje Fakulteta s drugim europskim medicinskim fakultetima i sudjelovanjem u međunarodnim istraživačkim organizacijama putem Orpheus, MA ECTS i RECOOP HST te Colours projekta
3.2.2. Ojačati institucionalnu podršku prijavi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa jačanjem kapaciteta Ureda za znanost, tehnologiju, projekte i programe i Službe za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju na razini Sveučilišta te srodnih službi na sastavnicama	Ojačana institucionalna podrška i kapaciteti ureda i službi	MEFOS: Osiguravati institucionalnu podršku prijavi međunarodnih kompetitivnih projekata
3.2.3. Intenziviranje aktivnosti u međunarodnim programima i mrežama poput COST akcija i sl.	Sudjelovanje sastavnica Sveučilišta u COST akcijama i sličnim programima	MEFOS: Povećati broj znanstvenika u izvršnim odborima COST-mreže i sličnih znanstveno-istraživačkih mreža, kako bi se povećala

		dostupnost informacija o trenutno dostupnim projektima znanstveno-istraživačkih konzorcija
3.2.4. Sustavno povećavati broj međunarodnih skupova u organizaciji Sveučilišta/sastavnica	Broj organiziranih skupova	MEFOS: Povećati broj međunarodnih znanstvenih skupova u organizaciji Fakulteta
3.2.5. Razvoj sustava poticanja sudjelovanja nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova i događanja	Razvijen sustav poticanja aktivnosti organizacije skupova	MEFOS: Poticanje sudjelovanja nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova i događanja

STRATEŠKI CILJ 3.3. Osiguravanje podizanja međunarodne vidljivosti, znanstvene i umjetničke izvrsnosti poticajnim uvjetima za razvoj ljudskih potencijala i mobilnost

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
3.3.1. Osiguravanje povoljnih i poticajnih uvjeta za znanstveno usavršavanje u dužem trajanju nastavnika sa sastavnica Sveučilišta na inozemnim institucijama	Razvijen institucionalni poticajni okvir	MEFOS: Uvođenje poticaja studijskih boravaka znanstvenika (kraćeg i dužeg trajanja) kako bi se povećala umreženost, mogućnost zajedničkih znanstvenih projekata i tako povećala znanstvena produktivnost i vidljivost Fakulteta
3.3.2. Razvoj povoljnog okruženja za dolazak stranih znanstvenika i umjetnika na sveučilišne sastavnice	Aktivnosti usmjerene na razvoj povoljnog okruženja	MEFOS: Razvoj povoljnog okruženja za dolazak stranih znanstvenika
3.3.3. Povećanje aktivnosti organizacije pozvanih predavanja stranih znanstvenika i umjetnika na sastavnicama uz primjenu suvremene tehnologije	Broj održanih pozvanih predavanja	MEFOS: Povećanje aktivnosti organizacije pozvanih predavanja stranih znanstvenika i umjetnika na sastavnicama uz primjenu suvremene tehnologije
3.3.4. Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnji na razini Sveučilišta/sastavnica, intenziviranje realizacije postojećih ugovora te pronalazak novih partnera	Provedena analiza, novopotpisani ugovori i partneri	MEFOS: Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnju na razini Fakulteta, potpisivanje novih ugovora

IV. VISOKO UČILIŠTE I OKRUŽENJE

STRATEŠKI CILJ 4.1. Kontinuirano raditi na unapređenju postojećih i stvaranju novih partnerstava i suradnje u svim segmentima djelovanja na regionalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
4.1.1. Suradnja s kreatorima lokalnog razvoja s ciljem aktivnog sudjelovanja u razvoju lokalne zajednice te oblikovanju istraživanja i definiranju obrazovnih profila ovisno o potrebama zajednice	Ostvarena suradnja s lokalnom zajednicom, potpisani sporazumi o suradnji	MEFOS: Povećanje broja zajedničkih projekata s lokalnom zajednicom (Grad, Županija, gospodarski subjekti) s ciljem aktivnog sudjelovanja u njezinom razvoju
4.1.2. Sveučilište se aktivno uključuje u aktivnosti lokalne zajednice i pomaže u rješavanju aktualnih problema te izradi razvojnih i strateških projekata	Prijavljeni projekti, sudjelovanje Sveučilišta u rješavanju problema lokalne zajednice, u izradama strategija i drugih dokumenata od značaja za zajednicu	MEFOS: Aktivno uključanje u aktivnosti lokalne zajednice i pomaganje u rješavanju aktualnih problema te izradi razvojnih i strateških projekata
4.1.3. Sveučilište stavlja lokalnoj zajednici i gospodarstvu na raspolaganje svoje materijalne resurse	Javno objavljena baza kapitalne opreme sa svim podacima za suradnju	MEFOS: Redovito ažuriranje baza kapitalne opreme MEFOS-a koja se između ostalog stavlja na raspolaganje lokalnoj zajednici i gospodarstvu te drugim sastavnicama Sveučilišta
4.1.4. Sveučilište potiče aktivnosti sastavnica pri ustroju i organizaciji infrastrukture i sustava u koje bi po potrebi bili uključeni i vanjski dionici s ciljem unapređenja djelatnosti, kao i doprinosa zajednici	Pomoć u organizaciji s ciljem povezivanja sastavnica Sveučilišta s gospodarstvom i institucijama u cilju unapređenja djelatnosti i promidžbe Sveučilišta	Razina Sveučilišta
4.1.5. Ustrojiti tijelo za suradnju s lokalnom zajednicom sastavljeno od predstavnika pet slavonskih županija i Sveučilišta s ciljem unapređenja strateškog partnerstva i suradnje u obrazovanju, istraživanju, inovacijama i poduzetništvu	Ustrojeno zajedničko tijelo sastavljeno od predstavnika Sveučilišta i slavonskih županija, definirani zadaci s ciljem unapređenja	Razina Sveučilišta

	suradnje u svim segmentima djelovanja dionika	
4.1.6. Na razini sastavnica ustrojiti tijela za suradnju s partnerima iz zajednice	Svaka sastavnica Sveučilišta ima ustrojeno tijelo za suradnju s gospodarstvom/institucijama.	MEFOS: Fakultet će ustrojiti tijelo za suradnju s partnerima iz zajednice
4.1.7. Uspostaviti mjere za poticanje volonterskog rada i spremnosti na pomaganje u zajednici studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja	Potpora volonterskom radu zaposlenika i studenata te ostvarena logistička potpora za navedene aktivnosti.	MEFOS: Poticati volonterski radu studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja i spremnost na pomaganje u zajednici, pružiti logističku potpora za navedene aktivnosti, valorizirati volontersko rad u zajednici kroz sustav nagrađivanja
4.1.8. Ustrojiti ured za odnose s javnošću s ciljem povećanja vidljivosti naših aktivnosti i brendiranja naših postignuća u svrhu povećanja pažnje javnosti o djelovanju Sveučilišta	Ustrojen ured za odnose s javnošću	MEFOS: Suradnja MEFOS-a sa Sveučilišta s ciljem povećanja vidljivosti naših aktivnosti i brendiranja naših postignuća

STRATEŠKI CILJ 4.2. Povećati suradnju s alumni udrugama u cilju poboljšanja nastavnih programa, poboljšanja kvalitete stručne prakse studenata, intenziviranja suradnje sastavnica Sveučilišta te unapređenjem sustava u kojem rade bivši studenti

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
4.2.1. Inicirati osnivanje alumni udruga na svim sastavnicama Sveučilišta te ustrojiti oblik organizacije alumni udruga na razini Sveučilišta	Osnovane alumni udruge na svim sastavnicama Sveučilišta, kao i tijelo za koordinaciju alumni udruga na razini Sveučilišta	MEFOS ima ustrojenju alumni udruhu.
4.2.2. Uključiti alumne u procese izrade strateških dokumenata i planiranja studijskih programa, a sve u cilju kontinuirane suradnje s okruženjem	Članovi alumni udruga uključeni u rad povjerenstava	MEFOS: Uključivanje članova ALUMNI kluba u rad povjerenstava i odbora MEFOS-a u cilju kontinuirane suradnje s okruženjem

4.2.3. Uključiti članove alumni udruga u rad nastavnih baza i mentorstva stručne prakse, uz odgovarajuću edukaciju	Povećanje broja članova alumni udruga koji su mentori studentima na stručnoj praksi. Jednom godišnje organiziran sastanak s mentorima stručne prakse uz edukaciju o vođenju stručne prakse.	MEFOS: Uključivanje članova ALUMNI kluba u rad nastavnih baza
4.2.4. Otvoriti prostor za informiranje o radu alumni udruga na razini Sveučilišta	U Sveučilišnom glasniku i drugim glasilima u kojima se promovira Sveučilište omogućiti informiranje o radu alumni udruga.	MEFOS: Povećati informiranje o radu ALUMNI kluba na mrežnim stranicama Fakulteta i u drugim sredstvima javnoga informiranja

V. LJUDSKI I MATERIJALNI RESURSI

STRATEŠKI CILJ 5.1. Osigurati optimalan broj i strukturu nastavnika i ostalih zaposlenika na svim sastavnicama vodeći računa o specifičnostima pojedinih sastavnica i studija, kao i o razvojnim ciljevima pojedinih sastavnica. Stvoriti uvjete i kriterije za privlačenje, odabir i zadržavanje najkvalitetnijeg akademskog i drugog osoblja.

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
5.1.1. Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama, očekivanom opterećenju nastavnika i omjeru nastavnik : student	Usvojen godišnji plan	MEFOS: Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama u znanstveno-istraživačkom i nastavnom radu fakulteta
5.1.2. U cilju osiguranja izvrsnosti u radu pri odabiru zaposlenika za pojedina radna mjesta implementirati odgovarajuće metode odabira te poticati uvođenje i dodatnih kriterija za pojedina radna mjesta što će u konačnici jamčiti odabir najboljih kandidata	Definirane metode i kriteriji	MEFOS: Koristiti definirane dodatne kriterije za napredovanje, i specificirane kriterije za zapošljavanje
5.1.3. Sukladno razvojnim planovima sastavnica voditi računa o zapošljavanju nastavnog i nenastavnog osoblja u cilju osiguranja propisanih standarda i kvalitete	Na svim sastavnicama osigurati odgovarajući omjer nastavnika i studenata.	MEFOS: Sukladno potrebama katedri osiguravati dovoljan broj nastavnika i suradnika, osigurati

		zakonski uvjetovan omjer studenata i nastavnika usklađen s izvedbenim planovima nastave
5.1.4. Kroz suradnju s gospodarstvom i institucijama angažirati priznate stručnjake u izvođenju dijela nastavnog procesa	Povećan broj priznatih stručnjaka uključenih u nastavni proces	MEFOS: Povećati angažman poznatih stručnjaka u nastavi, posebice Doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo te sveučilišnih specijalističkih studija
5.1.5. Uspostaviti jedinstvene sveučilišne baze nastavnika i suradnika te službenika i namještenika u sveučilišnom sustavu.	Uspostavljene baze	Razina Sveučilišta

STRATEŠKI CILJ 5.2. Kontinuirano raditi na razvoju karijera svih zaposlenika. Razviti učinkovit sustav nagrađivanja u vođenju, istraživanju, obrazovanju studenata, kvaliteti i profesionalnoj usluzi te poseban sustav nagrađivanja uspješnosti i kvalitete rada službenika i namještenika u sveučilišnom sustavu.

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
5.2.1. Raditi na razvoju i jačanju kompetencija svih zaposlenika usavršavanjem na radionicama u zemlji i inozemstvu	Pojačane odlazne mobilnosti nastavnog i nenastavnog osoblja u svrhu usavršavanja. Donesen plan usavršavanja nenastavnog osoblja.	MEFOS: Raditi na razvoju i jačanju kompetencija svih zaposlenika usavršavanjem na radionicama u zemlji i inozemstvu
5.2.2. Ustrojiti sustav potpore mladim istraživačima	Svaki asistent na Sveučilištu dobitnik je potpore sastavnice za provedbu znanstvenih istraživanja.	MEFOS: Uspostaviti sustav potpore mladim istraživačima
5.2.3. Uspostaviti obvezujući sustav obrazovanja i usavršavanja kandidata za nastavnike na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu	Definirana obveza usavršavanja u inozemstvu u trajanju od minimalno dva mjeseca za svakog kandidata za docenta. Prilagođeni uvjeti dobivanja Erasmus stipendija i drugih potpora za navedene kandidate.	MEFOS: Poticati i podupirati usavršavanje mladih istraživača na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu
5.2.4. Donijeti pravilnike o nagrađivanju zaposlenika Sveučilišta s ciljem poticanja i nagrađivanja izvrsnosti	Usvojeni pravilnici o nagrađivanju	MEFOS je u 2023. godini donio novi Pravilnik o priznanjima i nagradama Medicinskog fakulteta Osijek, primjena Pravilnika
5.2.5. Uspostaviti različite programe cjeloživotnog učenja za stručno-administrativno osoblje za stjecanje dodatnih znanja i posebnih vještina u obavljanju pojedinih poslova u sveučilišnom sustavu	Usvojeni programi cjeloživotnog učenja namijenjeni stručno-administrativnom osoblju Sveučilišta	MEFOS: Poticati i podupirati stručno-administrativno osoblje prilikom stjecanja dodatnih znanja i posebnih vještina u obavljanju pojedinih poslova u sveučilišnom sustavu kroz programe cjeloživotnog učenja

STRATEŠKI CILJ 5.3. Provoditi analize poslovanja te po potrebi integrirati aktivnosti u cilju postizanja bolje učinkovitosti i ekonomičnosti. Raditi na unapređenju sustava koji će osigurati transparentno i odgovorno trošenje sredstava.

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
5.3.1. Dodatnim izvorima financiranja poticati razvoj i unapređenje djelatnosti sastavnica	Povećani prihodi od projekata i suradnje	MEFOS: Optimizirati poslovne i nastavne procese cost-benefit analizama u svrhu postizanja veće učinkovitosti i ekonomičnosti

VI. OBNOVA I RAZVOJ SVEUČILIŠTA

STRATEŠKI CILJ 6.1. Osigurati odgovarajući prostor za obrazovanje, istraživanje i umjetničku djelatnost

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
6.1.1. Opremiti i useliti studentski paviljon u Sveučilišnom kampusu	Opremljen i useljen studentski paviljon	
6.1.2. Završiti izgradnju nove zgrade Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra 6.1.2.1. Izvršiti preprojektiranje postojeće projektne dokumentacije za izgradnju Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra u Sveučilišnom kampusu 6.1.2.2. Izraditi projekt opremanja i unutarnjeg uređenja zgrade Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra u Sveučilišnom kampusu 6.1.2.3. Dovršiti izgradnju zgrade Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra u Sveučilišnom kampusu 6.1.2.4. Opremiti i useliti zgradu Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra u Sveučilišnom kampusu 6.1.2.5. Izgradnja pristupne prometnice i parkirališta uz zgradu Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra u Sveučilišnom kampusu	Pripremljena projektna dokumentacija za dovršetak izgradnje Pripremljena projektna dokumentacija za opremanje Izgrađena nova zgrada Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra Opremljena i useljena nova zgrada Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra Dovršena izgradnja pristupne prometnice i parkirališta	

6.1.3. Izgradnja vanjskih sportskih terena u Sveučilišnom kampusu 6.1.3.1. Izrada projektne dokumentacije za ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju vanjskih sportskih terena u Sveučilišnom kampusu 6.1.3.2. Izgradnja vanjskih sportskih terena u Sveučilišnom kampusu	Pripremljena projektna dokumentacija i ishođeni svi potrebni dokumenti za izgradnju Izgrađeni vanjski sportski tereni	
6.1.4. Izgradnja i opremanje nove zgrade znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva 6.1.4.1. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje te ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva u Sveučilišnom kampusu 6.1.4.2. Izgradnja zgrade znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva u Sveučilišnom kampusu 6.1.4.3. Opremanje zgrade znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva 6.1.4.4. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju pristupne ceste i parkiralište uz zgradu znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva te ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.4.5. Izgradnja pristupne ceste i parkirališta uz zgradu znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva	Izrađena projektna dokumentacija i ishođeni svi potrebni dokumenti za izgradnju Izgrađena zgrada znanstveno-istraživačkog centra elektronike i računarstva Opremljena i useljena zgrada znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za izgradnju Izgrađena pristupna cesta i parkiralište	

6.1.5. Izgradnja i opremanje nove zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta 6.1.5.1. Provedba javnog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta u Sveučilišnom kampusu 6.1.5.2. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.5.3. Izgradnja zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta u Sveučilišnom kampusu 6.1.5.4. Opremanje zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta u Sveučilišnom kampusu 6.1.5.5. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju pristupne ceste i parkirališta uz zgradu Prehrambeno-tehnološkog fakulteta i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.5.6. Izgradnja pristupne ceste i parkirališta uz zgradu Prehrambeno-tehnološkog fakulteta u Sveučilišnom kampusu	Izrađeno idejno rješenje za zgradu Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Izrađena projektna dokumentacija i ishođeni svi potrebni dokumenti za izgradnju Izgrađena zgrada Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Opremljena i useljena nova zgrada Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za izgradnju Izgrađena pristupna cesta i parkiralište	
6.1.6. Uređenje okoliša, prometnih i pješačkih površina te komunalne infrastrukture na području Sveučilišnog kampusa 6.1.6.1. Izrada elaborata (snimke) postojećeg stanja uređenja okoliša, prometnih i pješačkih površina te komunalne infrastrukture u Sveučilišnom kampusu 6.1.6.2. Izrada idejnog urbanističkog rješenja uređenja okoliša, prometnih i pješačkih površina te komunalne infrastrukture u Sveučilišnom kampusu	Izrađen elaborat (snimke) postojećeg stanja Izrađeno idejno urbanističko rješenje	

6.1.6.3. Izrada projektne dokumentacije za ishođenje svih potrebnih akata za izgradnju prometnih i pješačkih površina te komunalne infrastrukture u Sveučilišnom kampusu	Izrađena tehnička dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za izgradnju	
6.1.7. Izgradnja i opremanje nove zgrade Pravnog fakulteta 6.1.7.1. Izrada elaborata i provedba javnog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja nove zgrade Pravnog fakulteta u Sveučilišnom kampusu 6.1.7.2. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje zgrade Pravnog fakulteta i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.7.3. Izgradnja zgrade Pravnog fakulteta u Sveučilišnom kampusu 6.1.7.4. Opremanje zgrade Pravnog fakulteta u Sveučilišnom kampusu 6.1.7.5. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju pristupne ceste i parkirališta uz zgradu Pravnog fakulteta i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.7.6. Izgradnja pristupne ceste i parkirališta uz zgradu Pravnog fakulteta	Izrađeno idejno rješenje zgrade Pravnog fakulteta Izrađena projektna dokumentacija i ishođeni svi potrebni dokumenti za izgradnju Izgrađena nova zgrada Pravnog fakulteta Opremljena i useljena nova zgrada Pravnog fakulteta Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za izgradnju pristupne ceste i parkirališta Izgrađena pristupna cesta i parkiralište	
6.1.8. Nadogradnja i adaptacija zgrade Medicinskog fakulteta 6.1.8.1. Nadogradnja i adaptacija zgrade Medicinskog fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4.	Dograđena i adaptirana zgrada Medicinskog fakulteta	MEFOS: Adaptacija dijela zgrade u prizemlju Fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4. Izgradnja nove zgrade Medicinskog fakulteta Osijek u novom kampusu KBC Osijek, Gacka ulica (osiguravanje sredstava, izrada idejnog rješenja, projektne dokumentacije, prikupljanje građevinske dokumentacije)

6.1.9. Rekonstrukcija u cilju poboljšanja funkcionalnosti zgrada fakulteta, knjižnice i studentskog doma u Đakovu 6.1.9.1. Izrada idejnog projekta i troškovnika za adaptaciju i opremanje zgrade Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu, studentskog doma i knjižnice 6.1.9.2. Izvođenje radova na adaptaciji i opremanje zgrada fakulteta, studentskog doma i knjižnice	Izrađena projektna dokumentacija i troškovnik radova Adaptirane i opremljene zgrade fakulteta, studentskog doma i knjižnice	
6.1.10. Izgradnja polivalentne sportske dvorane u Sveučilišnom kampusu 6.1.10.1. Provesti zaštitna arheološka istraživanja u jugozapadnom dijelu kampusa predviđenom za izgradnju polivalentne sportske dvorane 6.1.10.2. Izrada elaborata i provedba javnog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja polivalentne sportske dvorane 6.1.10.3. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje polivalentne sportske dvorane i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.10.4. Izgradnja polivalentne sportske dvorane u Sveučilišnom kampusu 6.1.10.5. Opremanje polivalentne sportske dvorane u Sveučilišnom kampusu	Završena zaštitna arheološka istraživanja za polivalentnu sportsku dvoranu Izrađeno idejno rješenje nove zgrade polivalentne sportske dvorane Izrađena tehnička dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za izgradnju Izgrađena polivalentna sportska dvorana Opremljena polivalentna sportska dvorana	
6.1.11. Rekonstrukcija zgrade za potrebe Centra za kreativnu industriju i kulturni turizam Manjež 6.1.11.1. Izrada elaborata (snimke) zatečenog stanja zgrade Centra Manjež u Sveučilišnom kampusu	Izrađen elaborat zatečenog stanja	

6.1.11.2. Ishođenje posebnih konzervatorskih uvjeta zaštite za rekonstrukciju zgrade Centra Manjež 6.1.11.3. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje građevinske dozvole za rekonstrukciju zgrade Centra Manjež 6.1.11.4. Rekonstrukcija zgrade Centra Manjež u Sveučilišnom kampusu 6.1.11.5. Opremanje zgrade Centra Manjež u Sveučilišnom kampusu	Izdani posebni uvjeti zaštite Konzervatorskog odjela u Osijeku Izrađena projektna dokumentacija i ishođena građevinske dozvole Dovršena zgrada Centra Manjež Opremljena i useljena zgrada Centra Manjež	
6.1.12. Izgradnja nove zgrade uz postojeći Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 6.1.12.1. Izrada elaborata i provedba javnog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja za dogradnju zgrade Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u Sveučilišnom kampusu 6.1.12.2. Izrada projektne dokumentacije za dogradnju i opremanje zgrade Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.12.3. Dogradnja zgrade Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u Sveučilišnom kampusu 6.1.12.4. Opremanje dograđene zgrade Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u Sveučilišnom kampusu 6.1.12.5. Izrada projektne dokumentacije pristupne ceste i parkirališta uz zgradu Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti te ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju	Izrađeno idejno rješenje za dogradnju zgrade Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za izgradnju Završena dogradnja zgrade Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti Opremljena zgrada Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za izgradnju.	

6.1.12.6. Izgradnja pristupne ceste i parkirališta uz zgradu Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti	Izgrađena pristupna cesta i parkiralište	
6.1.13. Započeti aktivnosti za izgradnju zgrade za potrebe sveučilišnih odjela prirodnih znanosti 6.1.13.1. Provedba zaštitnih arheoloških istraživanja u istočnom dijelu kampusa na prostoru predviđenom za izgradnju zgrade sveučilišnih odjela prirodnih znanosti 6.1.13.2. Izrada projektnog zadatka za zgradu sveučilišnih odjela prirodnih znanosti 6.1.13.3. Izrada elaborata i provedba javnog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja nove zgrade sveučilišnih odjela prirodnih znanosti u Sveučilišnom kampusu	Završena arheološka istraživanja za zgradu sveučilišnih odjela prirodnih znanosti Izrađen projektni zadatak za zgradu sveučilišnih odjela prirodnih znanosti Izrađeno idejno rješenje za zgradu sveučilišnih odjela prirodnih znanosti	
6.1.14. Adaptacija zgrade Filozofskog fakulteta u Osijeku na lokaciji L. Jägera 9 6.1.14.1. Izrada projektne dokumentacije i troškovnika za sanaciju krovišta, adaptaciju potkrovlja i opremanje potkrovlja 6.1.14.2. Izvođenje radova na sanaciji krovišta, adaptaciji i opremanju potkrovlja 6.1.14.3. Ishođenje svih potrebnih dozvola, izrada projektne dokumentacije i troškovnika za sanaciju pročelja 6.1.14.4. Izvođenje radova na sanaciji pročelja 6.1.14.5. Ishođenje svih potrebnih dozvola, izrada projektne dokumentacije i troškovnika za sanaciju vanjske stolarije	Izrađena projektna dokumentacija i troškovnik Izvedeni radovi sanacije krovišta, adaptacije i opremanja potkrovlja Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za sanaciju pročelja Izvedeni radovi sanacije pročelja Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za sanaciju vanjske stolarije	

6.1.14.6. Izvođenje radova na sanaciji vanjske stolarije 6.1.14.7. Izrada projektne dokumentacije i troškovnika sustava vatrodojave i izvođenje radova instalacije sustava vatrodojave	Izvedeni radovi sanacije vanjske stolarije Instaliran sustav vatrodojave	
6.1.15. Adaptacija zgrade Filozofskog fakulteta u Osijeku na lokaciji Školska ulica 4 6.1.15.1. Ishođenje svih potrebnih dozvola, izrada projektne dokumentacije i troškovnika za sanaciju pročelja 6.1.15.2. Izvođenje radova na sanaciji pročelja 6.1.15.3. Ishođenje svih potrebnih dozvola, izrada projektne dokumentacije i troškovnika za sanaciju vanjske stolarije 6.1.15.4. Izvođenje radova na sanaciji vanjske stolarije 6.1.15.5. Izrada projektne dokumentacije i troškovnika za adaptaciju i opremanje dvorišne zgrade 6.1.15.6. Izvođenje radova adaptacije i opremanja dvorišne zgrade	Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za sanaciju pročelja Izvedeni radovi sanacije pročelja Izrađena projektna dokumentacija i ishođene sve potrebne dozvole za sanaciju vanjske stolarije Izvedeni radovi sanacije vanjske stolarije Izrađena projektna dokumentacija za adaptaciju i opremanje dvorišne zgrade Izvedeni radovi adaptacije i opremanja dvorišne zgrade	
6.1.16. Adaptacija i dogradnja zgrade za cjeloživotno obrazovanje Ekonomskog fakulteta 6.1.16.1. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za dogradnju zgrade za cjeloživotno obrazovanje Ekonomskog fakulteta	Izrađena projektna dokumentacija i ishođeni svi potrebni dokumenti za dogradnju	

6.1.16.2. Dogradnja zgrade za cjeloživotno obrazovanje Ekonomskog fakulteta 6.1.16.3. Opremanje dogradene zgrade cjeloživotnog obrazovanja Ekonomskog fakulteta	Dovršena dogradnja zgrade Ekonomskog fakulteta Opremljena dogradena zgrada Ekonomskog fakulteta	
6.1.17. Izgradnja zgrade za potrebe Sveučilišnog centra za transfer tehnologije 6.1.17.1. Provedba zaštitnih arheoloških istraživanja u Sveučilišnom kampusu na prostoru predviđenom za izgradnju zgrade Sveučilišnog centra za transfer tehnologije 6.1.17.2. Izrada projektnog zadatka za zgradu Sveučilišnog centra za transfer tehnologije 6.1.17.3. Izrada elaborata i provedba javnog urbanističko-arhitektonskog natječaja za izradu idejnog rješenja za zgradu Sveučilišnog centra za transfer tehnologije	Završena arheološka istraživanja za zgradu Sveučilišnog centra za transfer tehnologije Izrađen projektni zadatak za zgradu Sveučilišnog centra za transfer tehnologije Izrađeno idejno rješenje za zgradu Sveučilišnog centra za transfer tehnologija	
6.1.18. Izgraditi i opremiti zgradu Znanstveno-istraživačkog centra za vinovu lozu i vino Mandićevac 6.1.18.1. Izgradnja zgrade Znanstveno-istraživačkog centra za vinovu lozu i vino Mandićevac 6.1.18.2. Opremanje zgrade Znanstveno-istraživačkog centra za vinovu lozu i vino Mandićevac	Izgrađena zgrada Znanstveno-istraživačkog centra za vinovu lozu i vino Mandićevac Opremljena zgrada Znanstveno-istraživačkog centra za vinovu lozu i vino Mandićevac	
6.1.19. Izrada projektne dokumentacije i izgradnja edukativnog znanstvenog parka		

6.1.19.1. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju edukativnog znanstvenog parka i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.19.2. Izgradnja edukativnog znanstvenog parka	Izrađena projektna dokumentacija i ishodene sve potrebne dozvole Izgrađen edukativni znanstveni park u Sveučilišnom kampusu	
6.1.20. Uspostava znanstveno-umjetničkog istraživačkog i nastavnog centra u Baranji 6.1.20.1. Definiranje objekta 6.1.20.2. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za obnovu i dogradnju 6.1.20.3. Izgradnja i opremanje	Definiran objekt Izrađena dokumentacija neophodna za provedbu projekta Izgrađen i opremljen centar	
6.1.21. Uspostava Sveučilišnog centra dentalne medicine 6.1.21.1. Izrada elaborata (snimke) zatečenog stanja zgrade u kampusu predviđene za Centar 6.1.21.2. Ishođenje posebnih konzervatorskih uvjeta 6.1.21.3. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje građevinske dozvole 6.1.21.4. Izgradnja i opremanje zgrade Sveučilišnog centra dentalne medicine	Izrađen elaborat Ishođeni uvjeti Izrađena dokumentacija i ishođena dozvola Izgrađena i opremljena zgrada	

6.1.22. Adaptacija zgrada u vlasništvu Sveučilišta za potrebe sveučilišnih sastavnica		
6.1.22.1. Adaptacija i opremanje zgrade u Ulici Franje Kuhača 18 u svrhu prilagodbe prostora za potrebe drugih sastavnica	Adaptirana i opremljena zgrada	
6.1.22.2. Adaptacija i opremanje zgrade u Sveučilišnom kampusu, Ulica cara Hadrijana 10 b u svrhu prilagodbe prostora za potrebe drugih sastavnica	Adaptirana i opremljena zgrada	

STRATEŠKI CILJ 6.2. Povećati mogućnost dostupnosti studija za studente smanjene pokretljivosti i osobe s invaliditetom

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
6.2.1. Izraditi plan uklanjanja arhitektonskih barijera za studente s invaliditetom	Izrađen plan	Razina Sveučilišta
6.2.2. Stvoriti preduvjete i implementirati aktivnosti uklanjanja barijera za osobe smanjene pokretljivosti i osobe s invaliditetom	Uklanjanje barijera prema donesenom planu	Razina Sveučilišta

STRATEŠKI CILJ 6.3. Optimizirati korištenje prostora i opreme

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
6.3.1. Izraditi bazu podataka nekretnina u vlasništvu Sveučilišta i svih sastavnica	Izrađena baza podataka	MEFOS: Izraditi bazu podataka nekretnina u vlasništvu Medicinskog fakulteta Osijek
6.3.2. Izraditi bazu podatka kapitalne opreme Sveučilišta i svih sastavnica	Izrađena baza podataka	MEFOS: Uspostavljena baza opreme u vlasništvu Medicinskog fakulteta Osijek

VII. SUSTAV UPRAVLJANJA KVALITETOM

STRATEŠKI CILJ 7.1. Jačanje učinkovite organizacijske strukture za provedbu aktivnosti sustava upravljanja kvalitetom na svim razinama Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
7.1.1. Trajno unapređivati sustav upravljanja kvalitetom na znanstvenoj i stručnoj razini Sveučilišta u Osijeku	Priručnik kvalitete i ostala relevantna dokumentacija sustava upravljanja kvalitetom, kao i provedba unutarnje prosudbe sustava upravljanja kvalitetom na svim razinama upravljanja	MEFOS: Primjena Priručnika kvalitete MEFOS-a, Provedba Akcijskog plana Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja
7.1.2. Izraditi i usvojiti Strategiju sustava upravljanja kvalitetom	Strategija sustava upravljanja kvalitetom Sveučilišta u Osijeku	MEFOS: Provedba Strategije Medicinskog fakulteta Osijek 2022.-2030. koji obuhvaća i strategiju upravljanja kvalitetom
7.1.3. Uskladiti dokumente sustava upravljanja kvalitetom na razini Sveučilišta i sastavnica	Usklađeni dokumenti Sveučilišta i sastavnica	MEFOS: Prema potrebama Sveučilišta usklađivanje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom

STRATEŠKI CILJ 7.2. Unapređenje stupnja razvijenosti i učinkovitosti sustava osiguravanja kvalitete prema svim kriterijima standarda i smjernica za osiguravanje kvalitete u Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG).

Zadatak	Pokazatelj uspješnosti	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2024. godini
7.2.1. Provoditi mjere poboljšanja sustava temeljem vanjskog vrednovanja sustava upravljanja kvalitetom	Priručnik kvalitete Radionice, primjeri dobre prakse, završno izvješće vanjske prosudbe	MEFOS: Sudjelovanje na edukacijama vezanim za sustav upravljanja kvalitetom i implementacija novostečenih znanja
7.2.2. Provoditi aktivnosti i mjere poboljšanja kvalitete temeljem Plana aktivnosti Centra za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku	Unutarnje prosudbe, revizija ishoda učenja, unapređenje SUK-a po <i>Follow-up</i> planu, Jedinstvena sveučilišna studentska anketa,	MEFOS: Kontinuirana organizacija provođenja i analize internih audita na osnovu kojih Uprava poduzima mjere koje smatra potrebnim za poboljšanje procesa i postignutih rezultata,

	Izvešća o radu Centra za kvalitetu, komunikacija sa širom društvenom zajednicom, sveučilišni Tjedan karijera	provoditi aktivnosti i mjere poboljšanja kvalitete temeljem Plana aktivnosti Centra za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku
7.2.3. Unaprijediti stupanj razvijenosti svih kriterija ESG standarda i smjernica	Poboljšana vidljivost sustava Uključivanje znanosti u sustav kvalitete (procedure)	MEFOS: Unaprjeđivanje stupnja razvijenosti kriterija ESG standarda i smjernica
7.2.4. Revidirati dokumentaciju i elemente sustava upravljanja kvalitetom	Petogodišnje izvješće o funkcioniranju sustava upravljanja kvalitetom sa smjernicama za reviziju	MEFOS: Medicinski fakultet Osijek je u 2022. godini donio novi Priručnik za kvalitetu medicinskog fakulteta Osijek, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja priprema izvješća o funkcioniranju sustava upravljanja kvalitetom
7.2.5. Uspostaviti djelotvorni sustav rizika	Upravljanje rizicima s definiranim odgovornostima i unutarnjom kontrolom. <i>Postupak Upravljanje rizicima</i>	MEFOS: Kontinuirana procjena rizika i prilika u svim aktivnostima Fakulteta i implementacija korektivnih radnji
7.2.6. Implementirati socijalnu komponentu u sustav osiguravanja kvalitete Sveučilišta u Osijeku	Karijerno savjetovanje studenata, podrška studentima s invaliditetom, akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija	MEFOS: Implementacija socijalnih komponenti u sustavu osiguravanja kvalitete kroz podršku studentima s invaliditetom, karijerno savjetovanje studenata i sl.